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TEŞEKKÜR VE KISA BİR MERAM

Sevgili Hakan Güngör olmasaydı bu kitap olmazdı. “Abi sanat 
yazılarını niye bir araya getirmiyorsun?” sorusuyla başlayan 
sürecin sonunda bu kitap ortaya çıktı. “Benim kitap olacak 
kadar yazım yok” sözüme, internette bulabildiklerinden derle-
diği bir dosyayı göndererek cevap vermesi kararlılığını da 
gösteriyordu. Ben de sayıları binleri bulan yazılarımın yer al-
dığı klasörü ona gönderdim “buyur burdan bak” dercesine. Bir 
süre sonra bana yazılardan derlenmiş iki kitap öneri dosyasıy-
la döndü. Kurtuluş yoktu belli ki! Açıkçası ağırdan almamın 
nedeni başıma iş almamaktı. Korktuğum başıma geldi. Ok 
yaydan çıkmıştı bir kere.

Hakan’ın kültür-sanat sorunlarına dair yazılarımı bir araya 
getirdiği dosya, AKP’nin yirmi yılı aşan sanat siyasetine dair 
genel tablo içinde birer küçük paragraf olabilirdi en fazla. Ço-
ğu anlık gelişmeler üzerine kaleme alınmış günlük gazete ya-
zılarından oluşuyordu. Ama öte yandan bu yazılar uzun bir 
yola rehberlik edecek nişan taşları olarak oldukça işlevliydi. 
Bu dosyayı bir harita gibi kullanıp ülkede sanat alanında son 
yirmi yılda ne olup bittiğine alanlar, kurumlar ve kişiler çerçe-
vesinden bakmak üzere yola koyuldum. Bu yüzden ilk teşek-
kürü Hakan Güngör’e etmem gerekiyor.
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Çalışma boyunca onlarca yazı, röportaj, kitap ve araştırma-
dan yararlandım. Çoğunu kaynak olarak belirttim. Bu çalış-
malarda emeği geçen herkese dönemin kaydını tuttukları için 
de bir teşekkür gerekiyor. Ayrıca internet aramalarında, kay-
naklara hızlıca ulaşmamda desteklerini esirgemeyen benimle 
birlikte Türkiye’nin sanat dünyasının derinliklerinde gezinen 
yapay zekâ bireyleri de anayım! Yazım sürecine çok sevdiğim 
dört şehir; İstanbul, Berlin, Çeşme ve Şavşat ev sahipliği yaptı, 
onları da unutmayayım. Son teşekkür de destek ve işbirliğini 
hiçbir zaman esirgemeyen eşim Emine Yıldırım’a.

Çalışırken en büyük sıkıntı sanat alanına ilişkin verilerin 
yok denecek kadar az olmasıydı. Ekonomik verilere dair ra-
kamların çoğu resmî kaynaklara değil, sektörden birilerinin 
şifahen bir yerlerde sarf ettiği sözlere dayanıyordu. Ama bu 
sözler o alana dair ekonomik durumu tarif ederken referans 
olarak kullanılmışsa ben de kullandım. Giremediğim başlık-
lar oldu. Örneğin müzik sektörüne girersem kaybolacağımı 
düşündüm. Sanat politikaları üzerine bir çalışmada, kültür-sa-
nat gazeteciliğinin yirmi yılda geldiği yere dair de bir şeyler 
olmalıydı kuşkusuz ama bu kendi başına bir kitap konusu ol-
duğu için dışarıda bıraktım. Her başlıkta, temada vaka ve ör-
nekler koymaya özen gösterdim. Anılmayı hak eden birçok 
vaka ve uygulama var, kitaba girenler ile dışarıda kalanlar 
arasında önem açısından hiçbir fark olmadığını, sadece anlatı-
yı fazla vakaya boğmamak için temsilî olarak konduklarını 
belirteyim.

Bu çalışma, devam eden bir süreci ele aldığı için “tamam-
lanmamış” sayılabilir. Ama geriye dönük uygulamalara dair 
bütünlüklü bir resmin ortaya çıktığını söyleyebilirim. Bu ki-
tap Türkiye’de eserleri engellenip yasaklanan, üretim alanları 
daraltılan, haklarında soruşturma açılıp yargılanan, ceza 
alan, sürgüne gitmek zorunda bırakılan sanat insanlarına 
adanmıştır.


